
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ № 90-ос.

«Об утверждении состава Общественного совета при 
Министерстве культуры Чеченской Республики»

На основании Федерального закона от 21 июля 2014г. №256-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания 
услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны 
здоровья и образования», Постановления Правительства РФ от 30 марта 
2013г. №286 «О формировании независимой системы оценки качества 
работы организаций, оказывающих социальные услуги», Указа Главы 
Чеченской Республики от 8 июля 2014г. №98 «О Порядке образования 
общественных советов при органах исполнительной власти Чеченской 
Республики», Распоряжение Правительства Чеченской Республики 
от 13 декабря 2013г. №400-р «О мерах по внедрению независимой системы 
оценки качества работы государственных учреждений Чеченской 
Республики, оказывающих социальные услуги» и формирования состава 
Общественного совета при Министерстве культуры Чеченской Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить состав Общественного совета при Министерстве 
культуры Чеченской Республики согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Определить секретарем Общественного совета при Министерстве 
культуры Чеченской Республики Муртазалиеву Асет Аиндиевну, ведущего 
специалиста-эксперта сектора пресс-службы организационно-аналитического 
отдела департамента организационной работы и кадровой политики
Министерства культуры Чеченской Республики.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Определить подразделением, ответственным за организационно
техническое обеспечение деятельности Общественного совета при 
Министерстве культуры Чеченской Республики департамент 
организационной работы и кадровой политики Министерства культуры
Чеченской Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министр Х-Б.Б. Дааев



Приложение № 1 
к приказу
Министерства культуры 
Чеченской Республики 
« » «  »2014 г. №

Состав Общественного совета при Министерстве культуры 
Чеченской Республики

1. Усманов Арби Усманович Заслуженный работник культуры 
Чеченской Республики, писатель

2. Махматхаджиев Джамалди 
Мовладович

Заместитель директора ЧГТЮЗ, 
председатель профкома

3. Умарсултанов Ваха Османович Председатель Союза художников 
Чеченской Республики

4. Шамсудинов Бувайсар 
Шамильевич

Заместитель председателя Союза 
писателей, главный редактор газеты 
«Даймохк»

5. Акиева Хава Магомедовна Кандидат философских наук 
(специалист по музеям)

6. Мазаева Тамара Адамовна Проректор ЧГУ
7. Нунуев Сайд-Хамзат 

Махмудович
Ученый-историк, писатель, 
общественный деятель

8. Исраилова Сацита 
Магомедовна

Директор ГБУ Национальная 
библиотека ЧР

9. Эльжуркаев Магомед 
Моккаевич

Поэт, писатель

10. Киндаров Абдула Гарсиевич Общественный деятель, публицист

11. Хидаев Харон Халидович Ветеран культуры, режиссер эстрады

12. Гириев Руслан Хожиевич Начальник Надтеречного отдела 
культуры

Список
резерва кандидатов в состав общественного совета 

(на случай выбытия членов из состава общественного совета)

1. Берсанова Залпа 
Хож-Ахмедовна

Зав. сектором этнографии Академии 
наук ЧР, доцент кафедры 
культурологии ЧГУ

2. Багалова Зулай Мутушевна Ветеран культуры, заслуженная 
артистка РСФСР

1



3. Гадаев Ваха Юнусович Кандидат философских наук, 
преподаватель ЧГУ и ЧГПИ

4. Рашидов Шаид Рашидович Народный поэт ЧР
5. Багаев Муса Харонович Зав. кафедрой истории ЧГУ, доктор 

исторических наук

2


